diligimus, et cum hoc Iesum crucifixum credimus, et confitemur
 fide, non ex amore Iesu; neque voluntate, fide formata, sed sua
 pueritia in ea instituti, et ex sola consuetudine in illis, quae
 sunt Christianitatis habilitati, timemus infernum timore servili et
 desideramus ea, quae nobis per Iesum in futurum promittuntur
 obtinere non ex charitate Iesu, sed ex concupiscentia. Не щадя,
 такимъ образомъ, заблужденія духовенства, Маттеи обнаружи-
 ваетъ сильное сочувствіе къ народу, 4: 12, простому народу,
 о которомъ онъ выражается (cap. 9) съ большою любовью:
 «Semper etenim per contrarium a principio, Domini Iesu simplices
 humiles et discipuli a magnis et divitibus hominibus huius mun-
 di sunt perpassi. Quia illi sunt, qui ut plurimum magis offen-
 dunt Deum et eius veritatem et agitantur spiritu Antichristi. Cum
 pauperibus vero, plebeis et simplicibus pacem habent Sancti
 Dei, quia similia similibus ubique congaudent. Unde scriptum est:
 et cum simplicibus sermocinatio eius.» Et iterum: «ad euangelizandum
 pauperibus misit me.» Онъ упрекаетъ злыхъ священниковъ въ дур-
 номъ обращеніи съ народомъ: «Illi (sc. mali sacerdotes) in plebeios
 et pauperes simplices desaeviunt et ibi sunt audaces et asperi ad
 loquendum.» Всего болѣе огорчаетъ проповѣдника то, что злые
 священники своими распрями въ дѣлѣ Вѣры вводятъ народъ въ
 сомнѣніе и заблужденія; эти распри, говорятъ онъ, умножились,
 когда появились монахи: «Plebs obedit suis sacerdotibus sine ulla
 contradictione universa. At ubi advenit conventus religiosorum ad
 civitatem, ad familiam, vel ad villam, tunc mox inchoat conturbatio
 et contradictio primum inter sacerdotes in ambitione, dehinc et
 disturbium in populis, et inobedientia, et irreuerentia plebium ad suos
 sacerdotes et sacerdotum minor sedulitas et maior negligentia ad
 curam suorum plebium.» И священники и монахи пользуются вели-
 кими правами на народъ, которыя они употребляютъ къ его
 вреду. Священники имѣютъ за себя многія мѣста Свящ. Писа-
 нія, Папскіе статуты, краснорѣчіе, мудрость и творенія До-
 кторовъ; владѣютъ своими кафедрами свободно, говорятъ, что
 хотятъ и имѣютъ на своей сторонѣ значительную часть на-
 рода. Что касается до монаховъ, то они имѣютъ въ рукахъ еще
 большее число средствъ дѣлать зло: «ita facti sunt monachi, ut nul-
 lum timeant. Habent potestatem super universos ad se sponte ve-
 nientes, praedicare, confessiones audire, sepulturam praebere, et alia

multa in plebibus faciendi (слѣдовательно, монахи настояли на своемъ и присвоили себѣ, послѣ упорной борьбы, часть правъ священниковъ); самъ народъ стоитъ за монаховъ, полагая, что священники нападаютъ на нихъ изъ зависти. Монахи имѣютъ много вліянія на народъ своимъ согласіемъ другъ съ другомъ: «Sunt adinvicem valde compacti, ut scuta fusilia, turmatim habitant et gradiuntur, et adsunt sibi praesidio, religio una puta alteri religioni et una quoque obumbrat alteram ad se invicem protegendum.» И священники и монахи оспариваютъ другъ у друга власть надъ народомъ, и чрезъ то наносятъ ужасный вредъ Церкви: дѣйствія тѣхъ и другихъ Матеей рассказываетъ такъ: «Hi utrique, videlicet, Sacerdotes et Religiosi, assumpserunt populum Christianum quasi duo cornua fortissima et alterutrum pugnancia, ad ventilandum, et distrahendum, et spoliandum, ut fere iam nullus bene valeat, nisi Dominus Iesus omnipotens illis malis occurrere, quae Dei Ecclesia abinde iam patitur, vel iam a longinquo patiatur.» Проповѣдникъ предлагаетъ къ искоренію злаго раздора и мерзости запустѣнія въ Церкви различныя средства; онъ самъ, духовное лицо, отрекается отъ своего сословія и говоритъ: «Utinam igitur abscindantur, qui nos conturbant, de medio sancti populi Christiani, vel Sacerdotes, si sunt causa per suam avaritiam et invidiam contra fratres, et ut manerent in cura animarum soli facti Religiosi: ut non essent occasio scizmatism Sacerdotum et plebium et inobedientiae Plebani ad Sacerdotes.» Иного средства быть не можетъ: «Stantibus singulis ut nunc, ut saepe dictum est, illa contradictio damnosa saluti, nequaquam poterit remediari, seu abominatio desolationis stupenda de sancto populo eijci et expurgari.» Первый и величайшій вредъ Церкви со стороны священниковъ состоитъ въ томъ, что они не только сами не проповѣдуютъ истины, но и налагаютъ молчаніе на ея проповѣдниковъ: «Illi, qui deberent esse testes fideles praedicatorum Christi Iesu, eo quod notitiam et gubernacula legis Christi acceperunt, fiunt primi testes mendaces contra fideles Iesu discipulos.» Они даже сами стараются поймать на словѣ простаго проповѣдника истины, чтобы погубить его: «Sacerdotes astuti et sagaces, quasi vulpes in deserto, iam facti sunt captio et manifestus laqueus speculationi; nam illos, de quibus deberet gaudere simplex Iesu Christi nuntius verbi in sermone, illos oportet, ut magis timeat.» Употребляя всѣ средства, которыми они могутъ